平成 22 年 6 月 17 日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代表取締役社長     山  内  英  靖

              （コード番号  ９９９４   東証第一部）

問い合わせ先      商 品 部 長   大 竹   聡

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１３１

「ぐぐっと生ノンアルコール 0.00％」新発売に関するお知らせ

当社では、6 月 19 日(土)より順次、やまやオリジナルブランドのビール風味炭酸飲料「ぐぐっと生

ノンアルコール 0.00％」を新発売いたしますのでお知らせいたします。

なお、内容につきましては、別添資料の通りですので、ご参照下さい。

                                        以  上

ニュースリリース
ニュースリリース

「ぐぐっと生ノンアルコール 0.00％」を新発売！

2010 年 6 月 17 日

やまやでは、オリジナルブランドのビール風味炭酸飲料「ぐぐっと生ノンアルコール

0.00％」を 6 月 19 日（土）より順次、全国のやまやグループ 255 店舗にて新発売します。（楽市・

スピード各店及びやまやの一部店舗につきましては、7 月の発売となります）

日本におけるノンアルコールビール市場は、2008 年には 76 億円程度の規模でありましたが、2009
年には一気に 250％以上もの飛躍的な市場拡大をしているとも言われる、成長著しい分野です。

アルコール 0.00％により、飲酒運転防止（運転時の飲用）、妊娠中・産後の飲用、休肝日の代替品、

お酒を飲めない人の酒席での飲用など、飲用シーンが多様化し、非アルコール購買層による飲用が

拡大し続けており、購買層の広がりは今後も大きいと期待されます。
そのような状況のもと、「ぐぐっと生ノンアルコール 0.00％」は、飛躍的にノンアルコールビール

市場が拡大する中、当社ならではの“安くて、良いもの”を追求し、お客様にご提供したいという

コンセプトのもと、開発されました。
「ぐぐっと生ノンアルコール 0.00％」は、韓国の大手ビールメーカーに製造を委託し、ビール製

造の技術・ノウハウを活かし、アルコール 0.00％でビールの風味を味わえる商品となりました。最

大限に麦のうまさを引き出し、すっきりとしたのどごし、従来のぐぐっと生のコンセプトである『ぐ

ぐっとうなる飲み応え』はそのままに、ほどよい苦味で、味わい・色合い・泡立ち・香りなど、す

べてにおいてビールに負けない満足感のある飲みごたえを実現しました。
「ぐぐっと生ノンアルコール 0.00％」は、やまやグループのワールドリカーシステムによって流

通コストを削減し、350ｍｌ缶 1 缶当たり 85 円、24 缶ケースで 1,980 円と、一般的なノンアルコー

ルビールよりもさらにお求めやすい価格（当社店頭比）となっております。

「ぐぐっと生ノンアルコール 0.00％」は、年間販売数量 10 万ケース（240 万缶）を目標に、既存

の「ぐぐっと生」「ぐぐっと生黒」「ぐぐっと生糖質オフ」とともに、当社グループのぐぐっと生シ

リーズの柱となる重点商品と位置付けております。『ビールに負けないすっきりとしたのどごし』を、

ぜひお召し上がりください。

当社は、今後とも「流通、販売の合理化を実践し、消費生活を豊かにすることで社会に貢献する」

ことを経営理念とし、「酒類を中心とした嗜好品の専門店」として、お客様からご支持をいただける

よう、魅力的な商品の提供・開発に努力してまいります。

－ 記 －

▼商品名、容量、アルコール度数および梱包

「ぐぐっと生ノンアルコール0.00％」 レギュラー缶 350ｍｌ アルコール度数0.00％ 24本（1ケース）

▼品目     ビール風味炭酸飲料

▼発売日    2010 年 6 月 19 日（土）より順次

▼価格（税込） 350ｍｌ 1 缶 85 円、６缶パック 498 円、ケース(24 缶)1,980 円

▼発売地域   全国のやまや各店（188 店舗）、及び楽市各店（49 店舗）、スピード各店（18 店舗）

※楽市・スピード各店及びやまやの一部店舗では 7 月の発売となります。

▼栄養成分（100ｍｌあたり）

熱量 16kcal、たんぱく質 0.2ｇ、脂質 0ｇ、炭水化物 3.5ｇ、食物繊維 0.7ｇ、ナトリウム 0～10mg

以  上